[image: ]   CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Indicação Nº 45/2026Indicação Nº 45/2026

INDICAÇÃO SOLICITANDO AO PREFEITO PAULO DE OLIVEIRA E SILVA ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE A LIMPEZA COMPLETA DO COMPLEXO LAVAPÉS (ZERÃO) DEVIDO À SITUAÇÃO QUE SE ENCONTRA.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

                                   INDICO ao prefeito Paulo de Oliveira e Silva, através da secretaria de Meio Ambiente, a limpeza completa em todo o Complexo Lavapés, devido à situação que se encontra.
                                A solicitação se baseia em dezenas de pedidos de moradores e pessoas que diariamente utilizam ou passam pelo local e que sentem as dificuldades em transitar em meio aos galhos que caíram nas últimas semanas e principalmente durante o vendaval do último final de semana e que precisam ser retirados.
                               O Lavapés é o único local de lazer da população que o utiliza para caminhadas, corridas e qualquer atividade física ao ar livre. Porém, necessita de limpeza regularmente, o que não vem ocorrendo de forma eficaz.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 30 de janeiro de 2026

Assinado digitalmente
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO (PP)
[bookmark: _GoBack]
image1.png